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DATIY/A:

22.01. 2025

REFERENC-ii

293/25,21.01.2025 MMPHI

Znj. Shefkije Mehmeti, Drejtoria pér Urbanizém dhe I\/Ibl()_]'[_]e

PER/ZA/TO:
RENT té Mjedisit, Komuna e Novobérdés,
CC; //f
PERMES/PREKO/THROUGH: [ ( ‘ '; }.
‘.\“ Y/
)
NGA/OD/FROM: Z.Jzedin BYTYQI U.d. i Sekretarit t& PElgjl\thShEIl’l IW ZE;
/

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Pélqim paraprak pér martje né mbrojtje & “Tmngut« S Qatit”
(Quercus cerris)” né kategoring€ Monument i Nat fés né fshatin
Draganc né Komunen e Novobérdés

Sipas kérkesés me numér protokolli — 293/25, 21.01.2025 dhe me numér protokolli
Nr.21/DMMU daté 21.01.2025, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe

Infrastrukturés ka shqyrtuar
bashkangjitur.

Me respekt,

kérkesén dhe ka vendosur si né vijim me Vendimin e

Fage 1 nga 3
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Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s€ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né
mbéshtetje t€ nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin ¢ Administratés
Shtetérore dhe Agjencive t€ Pavarura, (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 7/01 Mars
2019), nenit 2 t€ Rregullores (QRK) Nr. 07/2020 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores
(QRK) Nr. 01/2021 pér Fushat ¢ Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, Nenit 19 & Ligjit Nr.03/L-233 pér Mbrojtjen e Natyrés si dhe nenit 44, t& Ligjit Nr.
05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrativé Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés, jep kété:

VENDIM

N¢& kérkesén pér Pélqim paraprak pér marrje né mbrojtje t8 “Trungut t& Qarrit (Quercus cerris)” né
kategoring Monument i Natyrés né fshatin Draganc né Komunén e Novobérdés, me numér protokolli
Nr. 293/25 daté 21.01.2025 dhe me numér protokolli Nr.21/DMMU daté 21.01.2025, Ministria
¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, bazuar né Nenin 19 paragrafi 3. té Ligjit
Nr, 03/1.-233pér Mbrojtjen e Natyrés, i jep Pélqim paraprak ,

Arsyetim

Ministria e Mjedisit Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, pas shqyrtimit t& kérkesés me
Nr. 293/25,21.01.2025 dhe numér pr.2 I/DMMU daté 21.01.20225 pér Pélqim paraprak

pér marrje né mbrojtje t&€ “Trungut t& Qarrit (Quercus cerris)” né kategoriné Monument i Natyrés né
fshatin Draganc n& Komunén e Novobérdés, jan€ prezantuar dokumentet dhe shénimet e
nevojshme sipas Nenit 19 paragrafi 3. t& Ligjit Nr. 03/1.-233 pér Mbrojtjen e Natyrés.

Fage 2 nga 3
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Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

Udhézim Juridike: Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur mund té inicoj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né né afat 30 ditésh nga dita e pranimit e &

njejtit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Nr.: 25/ 293/1 - ZSP/

1’1 dérgohet:

. Parashtruesit té kérkesés
2. DMMU/DMN

3. AMMK/IKMN

4. Kabinetit té Ministrit

3. Arkivit té MMPHI

6. DKP

Prishting

Fage 3 nga 3

/25 daté: 22.01. 2025
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